gravia ex aliqua circumstantia resiciente Poenitentiam praecedentem; quod illa circumstantia equiparatur rei gravitati peccati in se, sive in propria malitia, nec forte in centesima parte.

Existimas autem, quod circumstantia propter dicti voti castitatis, non equiparetur gravati fornicationis in se, sive in propria malitia, nec forte in centesima parte? Indubitate est apud omnes, fornicationem ex illa circumstantia contrahere malitiam, ex suo genere gravorem ipsa malitiae simpliciter ratione recidivat.

Quae est ergo obligatio promissi, de qua Scottus? Respondet, obligatio virtutis Conscientie, cuius ratio in eo sita est, quod homo sibi in bono proposito constet, sibique similis permaneat contra omnes difficultates occurrentes, idque quamdiu ratio dicabitur.

Cum ergo Deus non remittat peccatum sine proposito de cetero non peccandi, & nulla ratio dicet, ullo unquam tempore esse recendum, sed semper, & ubique in illo esse permittendum, constat evidenter, quod recidivans post Poenitentiam, peccet contra illam virtutem speciali peccato inconstante, licet solum veniali, quo non peccavit, quando primò cecidit ab innocentia. Ita ego intelligo Scottum, an vere, in qua ratione Lector.

Si inferas: ergo cadendo à Poenitentia, necessariò simul pecco duobus peccatis. Respondeat Doctor suprà nu. 18. Quod posibile est inducunt pecare pluribus peccatis, vel quasi pluribus, si ex deliberatione agat contra legem communem, & contra legem gratitudinis, & contra legem promissi; sed communiter non sic peccatur; quia peccans communiter non appetit nisi delectationem, licet inordinatem, & vellet illi delectationi non esse annexa tot probationes: & isto modo omni peccato coniungitur inobedientia; & contemptus, & odium Dei, & ingratiatio, & huiuscmodi, non quod peccator habeat tunc actum elicitem pertinentem ad singula istorum, sed implicitè in quantum vult aliquid ad quod quoddammodo concomitantur hec omnia. Concedo ergo, quod posibile est peccare recidivante unico peccato; quia videlicet possibile est, quod non consideret, nisi solam legem communem.

Et quando inferas (prosequitur Doctor) ergo posset aquæ graviori peccato primo quando cecidit ab innocentia; concedo quantum est ex parte libidinis, & inordinatei formalis in peccato: sed non quattuor est ex parte istius circumstantie ingratiitudinis, & multiplicioris obligacionis: peccasset tamen tunc gravius quantum ad illam circumstantiam, quia neglegit in gratia est cadendo ab innocentia, quam à Poenitentia.

Sed contra hoc arguitur per illud Luke 7. v. 41. & sequentibus: Duo debitores erant eisdem feneratori: unus debebat denarios quinque, & alius quinquaginta. Non habentibus illas